
 

Projekt „Realizace komunitního plánování sociálních služeb na Kralovicku", je podpořen finančními prostředky z ESF a ze státního rozpočtu ČR v rámci Operačního 
programu Zaměstnanost, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_106/0015154 

  

 

Vypořádání připomínek  k výstupům z  mapování sociální situace na Kralovicku v rámci komunitního plánování sociálních služeb  

 

Připomínky prosím vepište do formuláře a zašlete do 7. 5. 2021 na tereza.kavalirova@cpkp.cz, děkujeme. 
 

Připomínkující osoba, 
(organizace/obec /instituce) 

Člověk v tísni, o.p.s. 

Dokument a číslo strany 

(vyplňuje obec, poskytovatel 
sociálních služeb aj.) 

PŘEDMĚT PŘIPOMÍNKY 

(Co všechno by mělo být v dokumentu upraveno/doplněno, přesný návrh textu změny) 

(vyplňuje obec, poskytovatel sociálních služeb aj.) 

Vypořádání 

(vyplňuje realizátor – CpKP ZČ) 

Popis poskytovaných 
sociálních služeb v SO ORP 
Kralovice. Strany 5–6. 

 

Tabulka 1. Sociální služby poskytované v řešeném území. V tabulce jsou uvedeny pouze 2 
ze 3 druhů služeb, a to služby sociální péče a služby sociální prevence. Chybí sociální 
poradenství. V tabulce není uvedena naše organizace, Člověk v tísni, o.p.s., která sice není 
registrovaná přímo na ORP Kralovice, ale působí na celém území PK s registrovanými 
službami. Jedná se o stejnou situaci, v jaké je např. Diakonie ČCE, která je v tabulce 
uvedena. Člověk v tísni má ovšem oproti tomu v Kralovicích novou kancelář a sociální 
pracovnici na plný úvazek, která se plně věnuje klientům z ORP Kralovice (byť je v současné 
době vedena v neregistrovaném dluhovém poradenství). V současnosti usilujeme o 
zahrnutí 1,0 úvazku do rozvojové sítě.  

SAS pro rodiny s dětmi 
Diakonie Západ, která je 
uvedena v tabulce 1, 
v regionu v květnu 2020 
aktivně působila (tzn. že 
zde měla služba klienty). 
Člověk v tísni zde měl 
klienty v rámci 
neregistrovaného 
dluhového poradenství. 
Z tohoto důvodu nebyla 
služba do tabulky 1 
doplněna. Informace o 
neregistrovaném 
dluhovém poradenství byly 
doplněny na straně 5 a 6. 

mailto:tereza.kavalirova@cpkp.cz


Projekt „Realizace komunitního plánování sociálních služeb na Kralovicku", je podpořen finančními prostředky z ESF a ze státního rozpočtu ČR v rámci Operačního 
programu Zaměstnanost, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_106/0015154 

  

Popis poskytovaných 
sociálních služeb v SO ORP 
Kralovice. Strany 28–29. 

 

Plány poskytovatelů sociálních služeb. Organizace Člověk v tísni, o.p.s. usiluje o 
registrování 1,0 úvazku odborného sociálního poradenství do rozvojové sítě služeb od roku 
2022.  

Doplněno do kapitoly 6 
Plány obcí a poskytovatelů 
sociálních služeb v sociální 
oblasti. 

Připomínkující osoba, 
(organizace/obec /instituce) 

Raná péče Diakonie  

Dokument a číslo strany 

(vyplňuje obec, poskytovatel 
sociálních služeb aj.) 

PŘEDMĚT PŘIPOMÍNKY 

(Co všechno by mělo být v dokumentu upraveno/doplněno, přesný návrh textu změny) 

(vyplňuje obec, poskytovatel sociálních služeb aj.) 

Vypořádání 

(vyplňuje realizátor – CpKP ZČ) 

Popis poskytovaných 
sociálních  

služeb v SO ORP Kralovice 

Proč služby – především terénní, které mají na Kralovicku působnost, nicméně nejsou 
aktuálně „aktivní“, nejsou zahrnuty do analýzy? Z podstaty terénních služeb totiž tyto 
aktivní jsou, jen aktuálně nemají na území klienty. To pramení i z nízké informovanosti o 
sociálních službách, kterou by mělo komunitní plánování řešit. Přestože je v analýze 
vysvětleno, jak se k datům dospělo, vypadá to, že jiné, než uvedené služby na Kralovicku 
nepůsobí. Služby působící v celém Plzeňském kraji (a aktuálně bez klienta na Kralovicku) 
jsou v analýze opomíjené, což nepřispívá k jejich zviditelnění pro cílové skupiny, které 
mohou jejich služeb využít. Přitom tyto služby mohou kdykoliv začít v regionu službu 
poskytovat, jakmile je klient osloví. Pevně doufáme, že tato analýza slouží jako podklad 
pro komunitní plánování, nicméně na webu města se objeví všechny sociální služby, 
které mohou jeho občané využít. 

Do analýzy nejsou tyto 
služby zahrnuty z toho 
důvodu, že služeb 
s rozšířenou působností na 
více regionů či celý kraj, 
potažmo ČR je v kraji velké 
množství a z kapacitních 
důvodů není možné 
detailněji zmapovat 
všechny tyto služby.  
Zvýšení informovanosti o 
všech dostupných 
sociálních službách pro 
místní občany je jedním 
z cílů komunitního 
plánování a bude 
realizováno např. 
prostřednictvím prezentací 
služeb na setkáních, 



Projekt „Realizace komunitního plánování sociálních služeb na Kralovicku", je podpořen finančními prostředky z ESF a ze státního rozpočtu ČR v rámci Operačního 
programu Zaměstnanost, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_106/0015154 

  

zveřejňováním článků o 
službách v obecních 
zpravodajích, distribucí 
letáků o vybraných 
službách či sociální 
problematice, katalogu 
poskytovatelů soc. služeb, 
který bude distribuován 
v tištěné formě a také 
elektronicky uveřejněn na 
webu města Kralovice. 

Připomínkující osoba, 
(organizace/obec /instituce) 

Městský úřad Manětín 

Dokument a číslo strany 

(vyplňuje obec, poskytovatel 
sociálních služeb aj.) 

PŘEDMĚT PŘIPOMÍNKY 

(Co všechno by mělo být v dokumentu upraveno/doplněno, přesný návrh textu změny) 

(vyplňuje obec, poskytovatel sociálních služeb aj.) 

Vypořádání 

(vyplňuje realizátor – CpKP ZČ) 

Popis zdrojů systému soc. 
sl. v SO ORP Kralovice 

Prosím doplnit do dokumentu „Popis zdrojů systému soc. sl. v SO ORP Kralovice“, 
bod 5. Podpora sociálních služeb ze strany obcí, tabulka 1 str. 5: 
                                                                                 2018                2019 
Manětín                 Roska                                      2000 Kč          2000 Kč 
                                Hospis sv. Lazara                                          15000 
                                Linka bezpečí                                                 2000 
 

Doplněno. 

 


